
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER IL RECLUTAMENTO DI
UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO
TIPOLOGIA A SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE MED/22 CHIRURGIA
VASCOLARE

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE E
SPECIALISTICA

VISTI

● Lo Statuto di “Sapienza Università di Roma”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del
29.10.2012, modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019;

● Il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;
● La Legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;
● La Legge 9 gennaio 2009, n. 1;
● La Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare

l’art.24;
● Il D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione

preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari dei
contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010;

● Il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49;
● Il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;
● Il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017;
● La delibera del Consiglio di Amministrazione n°445/22 del 19.12.2022;
● La disponibilità finanziaria derivante da fondi esterni di cui è Responsabile

Scientifico il Prof. Luca di Marzo;
● Il bando n. 1/2023, prot. n. 14/2023, pubblicato in Gazzetta Ufficiale della

Repubblica Italiana – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 4 del 17.01.2023
con la quale è stata indetta la procedura selettiva per il reclutamento di un
Ricercatore a Tempo Determinato -Tipologia A – S.C. 06/E1 - SSD MED/22, con
il seguente programma di ricerca relativo al progetto: “Trattamento endovascolare
degli aneurismi aortici” presso il Dipartimento di Chirurgia Generale e
Specialistica di Sapienza Università di Roma;

● La delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica
del 22 febbraio 2023;

DISPONE

Sapienza Università di Roma
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica
CF 80209930587 PI 02133771002
PL003 - Edificio di II Clinica Chirurgica - Viale del Policlinico 155, 00161 Roma
T (+39) 06 49970257
chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it
chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it

mailto:chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it
mailto:chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it




Pag 2

che la Commissione giudicatrice relativa al bando esposto in narrativa è così
composta:

Componenti Effettivi

Luca di Marzo
Professore di I° fascia - SC 06/E1 - SSD MED/22
Sapienza Università di Roma;

Giovanni Pratesi
Professore di I° fascia - SC 06/E1 - SSD MED/22
Università di Genova;

Giovanni Tinelli
Professore di II° fascia - SC 06/E1 - SSD MED/22
Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma.

Componenti Supplenti

Paolo Zamboni
Professore di I° fascia - SC 06/E1 - SSD MED/22
Università degli Studi di Ferrara;

Antonio Freyrie
Professore di I° fascia - SC 06/E1 - SSD MED/22
Università degli Studi di Parma;

Roberto Silingardi
Professore di II° fascia - SC 06/E1 - SSD MED/22
Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia.



Pag 3

Dalla data di pubblicazione della presente disposizione nella Gazzetta
Ufficiale e sul Portale trasparenza di Ateneo – Sezione Bandi di Concorso,
decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al Direttore del
Dipartimento, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei
commissari.
Decorso tale termine e, comunque, dopo l’insediamento della Commissione,
non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari.
Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico
intervenute successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di
componente della Commissione Giudicatrice.

L’originale della presente disposizione sarà, acquisito alla raccolta interna del
Dipartimento, e ne sarà dato avviso mediante pubblicazione sul sito web
dell’Ateneo e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale Concorsi
ed Esami.        

Roma, 03/03/2023                                                                        
 

Il Direttore
Prof. Massimo Rossi


		2023-03-03T09:16:32+0000
	ROSSI MASSIMO


		2023-03-03T09:17:56+0000
	ROSSI MASSIMO




